
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XLIII - Број 31 НОВИ САД,  12. јун 2024. примерак 80,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

440
На основу члана 37. Правилника о начину и поступку 

доделе средстава из буџета Града Новог Сада за програме 
и пројекте из области здравства ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 9/12, 3/14, 27/14, 9/19, 40/21 и 15/24), на 
предлог Комисије за превенцију болести зависности, Град-
ско веће Града Новог Сада на 163. седници од 6. јуна 2024. 
године доноси

П Р О Г Р А М
ПРЕВЕНЦИЈЕ БОЛЕСТИ ЗАВИСНОСТИ 

ЗА 2024. ГОДИНУ

1. Овим програмом утврђују се активности на превенцији 
болести зависности, које ће се реализовати у 2024. години 
путем пројеката који имају за циљ континуирану превенцију 
болести зависности на територији Града Новог Сада, про-
мовисање живота без патолошког коцкања, дроге и алко-
хола, као и спречавање патолошког коцкања и коришћења 
дроге и алкохола. 

2. Средства за реализацију овог програма износе 
6.220.000,00 динара и обезбеђена су Одлуком о буџету 
Града Новог Сада за 2024. годину ("Службени лист Града 
Новог Сада", број 59/23).

3. Средства из тачке 2. овог програма распоредиће се за:

1) пројекте промоције здравих стилова живота без 
патолошког коцкања, употребе дрогa и алкохола 

Пројекти промоције здравих стилова живота без пато-
лошког коцкања, употребе дрога и алкохола имају за циљ 
унапређење и очување здравља младих и усвајање одго-
ворног понашања у вези са здрављем, промоцију волон-
терских активности и ангажовање шире друштвене зајед-
нице у превенцији патолошког коцкања, злоупотребе дрога 
и алкохола. 

Пројекти промоције здравих стилова живота без пато-
лошког коцкања, употребе дрога и алкохола могу се реа-
лизовати путем социјално маркетиншких кампања, израде 
и дистрибуције едукативног и промотивног материјала, 
обележавања значајних датума из календара јавног 
здравља из области превенције болести зависности и сл.

2) пројекте едукације о штетном утицају патолошког 
коцкања, употребе дрога и алкохола и превентив-
ним мерама

Пројекти едукације о штетном утицају патолошког коц-
кања, употребе дрога и алкохола и превентивним мерама 
oбухватају:

- едукацију деце школског узраста и младих,
- едукацију родитеља и старатеља, и
- едукацију запослених у образовању и другим секторима 
укљученим у превенцију болести зависности.

Едукација деце школског узраста и младих има за циљ 
подизање нивоа знања и свести код деце школског узраста 
и младих о штетном утицају и последицама патолошког 
коцкања, употребе дрога и алкохола и понашања која могу 
прећи у зависност, као и едукацију будућих вршњачких 
едукатора о најефикаснијим начинима информисања и 
мотивисања деце школског узраста и младих за правилне 
изборе и одупирање притисцима и изазовима савременог 
друштва (практиковање социјалних компетенција). Ови 
пројекти треба да буду информативног и едукативног карак-
тера, да су прилагођени узрасту деце и младих, при-
хватљиви и разумљиви.

Едукација родитеља и старатеља има за циљ подизање 
свести о значају родитељске улоге у превенцији и раној 
детекцији зависности од дрога, алкохола и коцкања, штет-
ним утицајима и последицама патолошког коцкања, упот-
ребе дрога и алкохола, и јачању способности породице за 
решавање кризних момената и благовремено тражење 
подршке за лечење детета које показује знаке болести 
зависности.

Едукација запослених у образовању и другим секторима 
укљученим у превенцију болести зависности има за циљ 
подизање нивоа знања васпитача, наставника, педагога, 
психолога и других запослених о штетним утицајима и 
последицама патолошког коцкања на ментално здравље 
деце, а употребе дрога и алкохола и на телесно здравље, 
као и едукацију ових лица (едукација будућих едукатора) 
о најефикаснијим начинима за информисање и мотивисање 
деце за правилне изборе и одупирање притисцима у иза-
зовима савременог друштва (едукација за вођење психо-
лошких радионица, организовање и спровођење анкета, 
истраживања и друге креативне активности којима се 
доприноси превенцији патолошког коцкања, злоупотребе 
дрога и алкохола).

Пројекти едукације из става 1. ове подтачке могу се 
реализовати путем предавања, трибина, семинара, 
вршњачке едукације, теренског рада, као и путем интернета 
и отворене телефонске линије, „чета“ и сличних „онлајн“ 



страна 1012. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 12. јун 2024.

метода за давање информација о превенцији болести зави-
сности (хемијских и нехемијских) и методама лечења.

3) пројекти превенције рецидива, штетних последица 
патолошког коцкања, коришћења дроге и алкохола 
и смањења штете

Пројекти превенције рецидива, штетних последица пато-
лошког коцкања, коришћења дроге и алкохола и смањења 
штете имају за циљ да се родитељима, старатељима, чла-
новима породице и лицима код којих постоји злоупотреба 
дрога, алкохола или патолошко коцкање пружи адекватнија, 
ефикаснија и потпунија помоћ у решавању проблема зло-
употребе и зависности, односно да се изврши стабилиза-
ција њиховог психичког стања, рехабилитација и социјална 
реинтеграција, њиховим укључивањем у различите облике 
друштвеног живота, побољшањем квалитета живота и 
смањењем штетних последица. 

Циљ ових пројеката је и да се препознају особе код којих 
постоји потенцијални ризик за развој зависности, као и 
ефикасно откривање оних којима је потребна стручна помоћ, 
односно да се лица код којих постоји злоупотреба или раз-
вијена зависност мотивишу да што пре започну третман 
или лечење.

Циљ је и спречавање социјалних, телесних и психичких 
последица зависности од дрога, алкохола и патолошког 
коцкања. 

Пројекти превенције рецидива, штетних последица пато-
лошког коцкања, коришћења дроге и алкохола и смањења 
штете се могу реализовати кроз рад са особама на лечењу 
од болести зависности, родитељима, старатељима, чла-
новима породице и особама код којих постоји злоупотреба 
и/или зависност, а још нису у третману, односно лечењу, 
путем е-маил/“онлајн“ саветовања, успостављања отворене 
телефонске линије за давање информација о болестима 
зависности и лечењу и др.

4. Овај програм реализује Комисија за превенцију боле-
сти зависности у складу са Правилником о начину и поступку 
доделе средстава из буџета Града Новог Сада за програме 
и пројекте из области здравства.

5. Надзор над спровођењем овог програма обавља 
Градска управа за здравство.

6. Комисија за превенцију болести зависности подноси 
Градском већу Града Новог Сада годишњи извештај о реа-
лизацији овог програма.

7. Овај програм објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 51-36/2024-II
6. јун 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

441
На основу члана 4. Одлуке о обезбеђивању средстава 

установама образовања и васпитања на територији Града 
Новог Сада за виши квалитет образовања и васпитања 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 48/18) на предлог 
Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на 163.  седници од 6. јуна 2024. године, доноси

РЕШЕЊЕ
 О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА КОРИШЋЕЊА 
СРЕДСТАВА ЗА  ВИШИ КВАЛИТЕТ 
ОБРАЗОВАЊА И ВАСПИТАЊА  ЗА  

2024. ГОДИНУ
Тачка 1.

У Програму коришћења средстава за виши квалитет 
образовања и васпитања за 2024. годину („Службени лист 
Града Новог Сада“, број 30/24) у тачки 4. подтачка 
„1. ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ“ мења се и гласи: 

„1. ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ

Р.
Б.

НОСИОЦИ РЕАЛИЗАЦИЈЕ 
ПРОЈЕКТА НАМЕНА 

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА  ЗА 2024.ГОДИНУ

ИЗНОС У  
ДИНАРИМА

ЕКОНОМСКА 
КЛАСИФИКА-

ЦИЈА

УКУПНО У  
ДИНАРИМА

1.
СВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА    

ПОСЕТА СРПСКОЈ КУЋИ  НА КРФУ 
ЗА  50 НАЈБОЉИХ УЧЕНИКА

 И 10  ПРАТИЛАЦА 

2.520.000,00
504.000,00

4224
4222 3.024.000,00

2.
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА   

„НОВА  ГЕНЕРАЦИЈА“-   
ОРГАНИЗОВАЊЕ     

ИНТЕРАКТИВНИХ  МУЗИЧКИХ  
РАДИОНИЦА   ЗА  УЧЕНИКЕ   
НИЖИХ РАЗРЕДА  У ДЕСЕТ 

ОСНОВНИХ  ШКОЛА 

1.000.000,00 4242 1.000.000,00



12. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 31 – страна 1013.    

3.
 ОСНОВНЕ ШКОЛЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА   

ОРГАНИЗОВАЊЕ   ЕДУКАТИВНИХ 
РАДИОНИЦА  И ПРАКТИЧНЕ ОБУКЕ  
НА ТЕМУ  : "БЕЗБЕДНОСТ  УЧЕНИКА  

НА ВОДИ"  ЗА ПЕТ ОСНОВНИХ 
ШКОЛА

375.000,00 4242 375.000,00

4.
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА   

"ПРОТОКОЛ О ПОСТУПАЊУ У
 СЛУЧАЈУ  НАСИЉА" -  

ОРГАНИЗОВАЊЕ ПРЕДАВАЊА  НА 
ТЕМУ БЕЗБЕДНОСТИ УЧЕНИКА И 

ПРЕВЕНЦИЈЕ ВРШЊАЧКОГ  
НАСИЉА  ЗА 35 ОСНОВНИХ ШКОЛА

750.000,00 4242 750.000,00

5.
  ОСНОВНЕ ШКОЛЕ  НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА   

ПОСЕТА   ПОЗОРИШНОЈ 
ПРЕДСТАВИ  У ПОЗОРИШТУ 
МЛАДИХ ЗА УЧЕНИКЕ НИЖИХ 

РАЗРЕДА 

748.950,00 4242 748.950,00

6.
СВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА   

НАБАВКА "ПРВАРИЦЕ" И "АЗБУЧНЕ 
ДОБРОДОШЛИЦЕ"   ПОВОДОМ 

ПОЧЕТКА НОВЕ ШКОЛСКЕ ГОДИНЕ
 ЗА СВЕ УЧЕНИКЕ ПРВИХ РАЗРЕДА

2.700.000,00 4266 2.700.000,00

7.
СВЕ ОСНОВНЕ ШКОЛЕ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА 

НАБАВКА  УЏБЕНИКА ЗА УЧЕНИКЕ  
ПРВИХ РАЗРЕДА КОЈИ ОВО ПРАВО

 НИСУ ОСТВАРИЛИ ПУТЕМ 
МИНИСТАРСТВА ПРОСВЕТЕ

44.112.674,00 4266 44.112.674,00

 УКУПНО (1)    52.710.624,00
 „

Тачка 2.

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 6-2/2024-401-II
6. јун 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

442
На основу члана 14. став 8. Одлуке о јавном превозу 

путника на територији Града Новог Сада (''Службени лист 
Града Новог Сада'', бр. 60/10, 28/14, 69/14, 74/16, ''Службени 
гласник Републике Србије'', број 104/17 – одлука УС и 
''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 29/18, 48/18, 27/19, 
49/19, 61/19, 22/20, 24/21, 27/21- испр, 58/21, 24/22 и 41/22) 
Градско веће Града Новог Сада, на 159. седници од 30. 
маја 2024. године, доноси                                          

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНИ РЕШЕЊА О 

ПРОГРАМУ  КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА 
ФИНАНСИРАЊЕ УСЛУГЕ ОДРЖАВАЊА И 
ТЕХНИЧКО ОПЕРАТИВНЕ ПОДРШКЕ ЗА 
ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЕЛЕКТРОНСКИХ 
ИНФОРМАЦИОНИХ ДИСПЛЕЈА НА 
АУТОБУСКИМ СТАЈАЛИШТИМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 
ГРАДСКИ И ПРИГРАДСКИ ПРЕВОЗ 

ПУТНИКА ЗА 2024. ГОДИНУ

I. У Решењу о Програму коришћења средстава за финан-
сирање услуге одржавања и техничко оперативне подршке 
за функционисање електронских информационих дисплеја 
на аутобуским стајалиштима на територији Града Новог 
Сада за градски и приградски превоз путника  за 2024. 
годину (''Службени лист Града Новог Сада'', број 3/24) у 
тачки II. после става 1. додаје се нови став 2. који гласи:

''Поред 20 електронских информационих дисплеја из 
става 1. ове тачке Програм обухвата и 10 електронских 
информационих дисплеја на аутобуским стајалиштима на 
територији Града Новог Сада за градски и приградски пре-
воз путника који су постављени на основу Решења о про-
граму опремања надстрешница на аутобуским стајалиштима 



страна 1014. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 12. јун 2024.

на територији Града Новог Сада за градски и приградски 
превоз путника за 2024. годину (''Службени лист Града 
Новог Сада, број 6/24).''

Досадашњи став 2. који постаје став 3. мења се и гласи:

‘’Одржавање и техничко оперативна подршка за функ-
ционисање електронских информационих дисплеја из ст 
1. и 2. ове тачке вршиће се у складу са прописима који 

регулишу јавне набавке, односно на начин и у роковима 
који су уговорени у поступку јавне набавке. ''

II. Програм коришћења средстава за финансирање 
услуге одржавања и техничко оперативне подршке за функ-
ционисање електронских информационих дисплеја на 
аутобуским стајалиштима на територији Града Новог Сада 
за градски и приградски превоз путника за 2024. годину, 
који је саставни део овог решења, мења се и гласи:

''ПРОГРАМ
 КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УСЛУГЕ ОДРЖАВАЊА И ТЕХНИЧКО ОПЕРАТИВНЕ 
ПОДРШКЕ ЗА ФУНКСИОНИСАЊЕ ЕЛЕКТРОНСКИХ ИНФОРМАЦИОНИХ ДИСПЛЕЈА НА АУТОБУСКИМ 

СТАЈАЛИШТИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА ГРАДСКИ И ПРИГРАДСКИ ПРЕВОЗ 
ПУТНИКА ЗА 2024. ГОДИНУ

Позиција НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ Износ у 
динарима

I.
Услуга одржавања и техничко оперативна подршка за функционисање 20 
електронских информационих дисплеја на територији Града Новог Сада за градски 
и приградски превоз путника на следећим аутобуским стајалиштима:

  

  

 1.  плато испред Јавног комуналног предузећа Спортски и пословни центар "Војводина"  
 Нови Сад, у Улици Максима Горког - шифра 0438Б,

 2. испред потходника на Булевару Михајла Пупина - шифра 0620Б,
 3. угао Булевара Михајла Пупина и Улице Соње Маринковић - шифра 0602А,
 4. угао Булевара ослобођења и Футошке улице - шифра 0511А,
 5. угао Булевара ослобођења и Булевара цара Лазара - шифра 0534Б,
 6. на Булевару ослобођења код Футошке пијаце - шифра 0536Б,
 7. угао Булевара ослобођења и Краља Петра I - шифра 0509А,
 8. угао Булевара ослобођења и Улице браће Рибникар - шифра 0512А,
 9. угао Булевара ослобођења и Новосадског Сајма - шифра 0510А,
10. угао Булевара ослобођења и Максима Горког - шифра 0535Б,
11. Железничка станица - шифра 0507АТ3,
12. угао Булевара цара Лазара и Шекспирове улице - шифра 0436Б,
13. угао Народног фронта и Балзакове улице - шифра 0415Б,
14. угао Стражиловске улице и Булевара цара Лазара - шифра 0419Б,
15. угао Булевара цара Лазара и Улице Иве Андрића - шифра 0434Б,
16. угао Успенске и Шафарикове улице - шифра 127БТ1,
17. угао Булевара краља Петра и Булевара ослобођења - шифра 0202А,
18. угао Улице Жарка Зрењанина и Булевара Михајла Пупина - шифра 0420Б,
19. угао Булевара Јаше Томића и Булевара ослобођења - шифра 0725Б,
20. угао Улице народног фронта и Улице Иве Андрића - шифра 0414Б.

  

-
одржавање и техничко оперативна подршка за функционисање електронских 
информационих дисплеја на аутобуским стајалиштима на територији Града Новог 
Сада за градски и приградски превоз путника (Позиција I.) – преузете обавезе из 
2023. године

5.904.000,00

II.
Услуга одржавања и техничко оперативна подршка за функционисање 10 
електронских информационих дисплеја на територији Града Новог Сада за градски 
и приградски превоз путника на следећим аутобуским стајалиштима 

1. Каћ, Улица Светосавска број 4- шифра 0811ПБ

 2. Ветерник, Улица Новосадски пут – шифра 0371ПБ

 3. Бегеч, угао Краља Петра и Бранка Радичевића –шифра 0336ПБ

 4. Футог, угао Цара Лазара  и Повртарске –шифра 0359ПБ

 5. Футог, Улица Цара Лазара 8- шифра 0354ПБ



12. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 31 – страна 1015.    

 6. Будисава, Улица Војвођанска 105 –шифра 0823ПБ

 7. Ковиљ, угао Лазе Костића и Стевана Пешића- шифра 0840ПБ

 8. Ченеј, Улица Вука Караџића 291-шифра 0114ПБ

 9. Сремска Каменица, Каменички пут код ПТВ-а – шифра 0509ПБ
10. Петроварадин, угао Прерадовићеве и Фрање Штефановића- шифра 0611Б

-
одржавање и техничко оперативна подршка за функционисање електронских 
информационих дисплеја на аутобуским стајалиштима на територији Града Новог 
Сада за градски и приградски превоз путника, (Позиција I. и II.) - средства из буџета 
Града Новог Сада за 2024. годину

12.000.000,00

  Укупно: 17.904.000,00
''

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 34-2521/2024-II
30. мај 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

443
На основу члана 11. став 7. Одлуке о остваривању 

потреба и интереса младих у областима омладинског сек-
тора на територији Града Новог Сада („Службени лист 
Града Новог Сада“, бр. 22/19, 35/19 и 15/20) у складу са 
Програмом реализације Локалног акционог плана политике 
за младе Града Новог Сада за период од 2023. до 2025. 
године, у 2024. години („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 66/23), на предлог Комисије за стручни преглед под-
нетих предлога програма и пројеката од интереса за Град 
Нови Сад у областима омладинског сектора, Градско веће 
Града Новог Сада на 163. седници одржаној 6. јуна 2024. 
године, доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДОБРАВАЊУ ПРОГРАМА И ПРОЈЕКАТА 

ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА У ОБЛАСТИМА 
ОМЛАДИНСКОГ СЕКТОРА, КОЈИМА СЕ 
ОБЕЗБЕЂУЈЕ ИМПЛЕМЕНТАЦИЈА, 

МОНИТОРИНГ И ЕВАЛУАЦИЈА ПРОГРАМА И 
ПРОЈЕКАТА КОЈИМА СЕ ОСТВАРУЈУ 

ЦИЉЕВИ И МЕРЕ ДЕФИНИСАНЕ ЛОКАЛНИМ 
АКЦИОНИМ ПЛАНОМ ПОЛИТИКЕ ЗА МЛАДЕ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА ПЕРИОД ОД 2023. 

ДО 2025. ГОДИНЕ, ЗА 2024. ГОДИНУ
I

Овим решењем одобравају се програми и пројекти од 
јавног интереса у областима омладинског сектора, којима 
се обезбеђује имплементација, мониторинг и евалуација 
програма и пројеката којима се остварују циљеви и мере 
дефинисане Локалним акционим планом политике за младе 
Града Новог Сада за период од 2023. до 2025. године, за 
2024. годину, и утврђује износ средстава за њихову реа-
лизацију.

II

Средства за реализацију програма и пројеката из тачке 
I овог решења распоређују се удружењима младих, удру-
жењима за младе и њиховим савезима на следећи начин:

Ре
дн

и 
бр

ој

Ре
дн

и 
бр

ој
 у
ну
та
р 

по
се
бн

ог
 ц
иљ

а/
об

ла
ст
и

Ре
дн

и 
бр

ој
 

пр
иј
ав

е

Назив удружења/савезa Назив програма/пројекта
Одобрен 
износ за 

финансирање 
у динарима

Посебан циљ 1: Омладински рад је стандардизован у систему неформалног образовања и континуирано се 
спроводи

1. 1. 211/кзм Ресурсни центар за неформално 
образовање

Подржимо неформално 
образовање у приградским 
насељима Новог Сада 6.0

480.000,00



страна 1016. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 12. јун 2024.

2. 2. 256/кзм Омладинска мрежа Нови Сад Youth HUB 480.000,00

Укупно: 960.000,00

Посебан циљ 3: Млади су активни учесници друштва на свим нивоима

3. 1. 154/кзм ПОДРЖИ МЛАДЕ ФОРУМ МЛАДИХ ФУТОГА 2024 480.000,00

4. 2. 169/кзм Удружење Уметника Васељена Стварајмо лепоту 
волонтирањем 480.000,00

5. 3. 175/кзм Удружење грађана "Салида" Нови Сад - град волонтера и 
волонтерки! 480.000,00

6. 4. 213/кзм Организација за младе Медијација као вештина 
младих лидера 480.000,00

7. 5. 217/кзм Удружење за подршку особама са Даун 
синдромом Нови Сад

Енергија младих ка особама са 
интелектуалним инвалидитетом 150.000,00

8. 6. 233/кзм Центар за пружање емотивне подршке и 
превенцију суицида "Срце"

Волонтирањем до 
солидарности и емпатије 100.000,00

9. 7. 244/кзм УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА "Youth Fеst" „Млад сам, јасан –  гласам!“ 480.000,00

Укупно: 2.650.000,00

Посебан циљ 4: Млади имају равноправне могућности и подстицаје да развијају своје потенцијале и 
компетенције, које доводе до социјалног и економског осамостаљивања

10. 1. 155/кзм ПОКРЕТ РАЗВОЈА ИНИЦИЈАТИВА ЗА 
МЛАДЕ-ПРИЗМА

Културно вече младих Футога - 
2024 380.000,00

11. 2. 180/кзм "Омладински покрет Блок" Блоксток 2024 250.000,00

12. 3. 181/кзм Буте добри Зимски Блоксток 2024 250.000,00

13. 4. 200/кзм "ПОП-подршка, образовање, право" "Корак ближе: Шта све можемо 
као еГрађанке и еГрађани?" 150.000,00

14. 5. 201/кзм Центар за ревитализацију културно 
историјског наслеђа.

Повећање запошљивости 
младих кроз популаризацију 

савремених облика 
самозапошљавања

480.000,00

15. 6. 202/кзм "Послови за младе" Курсеви за младе 380.000,00

16. 7. 203/кзм Савез Студената Универзитета у 
Новом Саду

Мрежа младих предузетника и 
предузетница Новог Сада 480.000,00

17. 8. 209/кзм
САВЕЗ СТУДЕНАТА МЕДИЦИНСКОГ 

ФАКУЛТЕТА И МЛАДИХ ЗДРАВСТВЕНИХ 
РАДНИКА НОВОГ САДА

Водич за матуранте 2024 480.000,00

18. 9. 212/кзм Академско културно-уметнички клуб 
"Упитник за младе" „Добра спика“ 480.000,00

19. 10. 216/кзм Новосадски едукативни центар Иновативни модели 
запошљавања младих 2024 300.000,00

20. 11. 230/кзм Еколошко удружење "ЗЕЛЕНИ САД" ЕкоАрт 200.000,00

21. 12. 239/кзм ХАБ ОМЛАДИНСКОГ 
ПРЕДУЗЕТНИШТВА Каријерни клуб-4 380.000,00

22. 13. 241/кзм Центар за развој предузетничког 
екосистема

Предузетничко менторство 
2.024 380.000,00

23. 14. 242/кзм Поента 8. Новосадски фестивал књиге 
- НОФЕК 150.000,00



12. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 31 – страна 1017.    

24. 15. 243/кзм Центар за развој креативности Инкубатор културе и 
стваралаштва за младе 250.000,00

25. 16. 247/кзм УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА "Womanity" ДизајНС 2024 380.000,00

26. 17. 250/кзм Новосадска женска иницијатива Женски менторски клуб 2024 480.000,00

27. 18. 253/кзм Омладинска Организација "Red Line" Покрени бизнис и оствари 
снове 480.000,00

28. 19. 255/кзм "Унија Студентских Гласила Србије" Подизање капацитета 
омладинских редакција 250.000,00

29. 20. 261/кзм Ресурсни центар за маргинализоване 
групе Ићи на креативно (2go4creative) 300.000,00

30. 21. 263/кзм Нови зелени простори Гејминг у функцији омладинског 
предузеништва 200.000,00

31. 22. 267/кзм Ново културно насеље Арт Кварт - Старт! 2024. 200.000,00

Укупно: 7.280.000,00

Посебан циљ 5: Створени услови за здраво и безбедно окружење и социјално благостање младих

32. 1. 165/кзм Удружење грађана "Пхралипе Нови Сад" „Рекреативно спортски сусрети 
младих Ромкиња и Рома 2024.“ 150.000,00

33. 2. 166/кзм Центар за друштвени развој - Complexus Психолошки рад на себи – 
ОСНАЖИ СЕ 480.000,00

34. 3. 167/кзм Центар Европских Вредности Инклузијом до квалитетнијих 
услова живота 480.000,00

35. 4. 168/кзм Омладинска организација ''Spirit of youth 
- Novi Sad'' EUROGAMES 480.000,00

36. 5. 176/кзм Удружење грађана "Центар за развој, 
едукацију и оснаживање младих" Путоказ здравих избора 480.000,00

37. 6. 177/кзм Удружење грађана ГАЛЕРИЈА МЛАДИХ Млади за околину 480.000,00

38. 7. 178/кзм Удружење грађана "Иницијатива младих" Филмом за инклузију 6 480.000,00

39. 8. 179/кзм "Новосадски омладински активизам" Блок тренира! 250.000,00

40. 9. 184/кзм Друштво за борбу против шећерне 
болести града Новог Сада

"Светске звезде са дијабетесом 
у креативном стваралаштву, 
као иновативна метода која ће 
допринети укључивање младих 
оболелих од дијабетеса који су 

у ризику од социјалне 
искључености."

150.000,00

41. 10. 185/кзм Удружење грађана АКТИВИСТА Заједно до смањења насиља 480.000,00

42. 11. 186/кзм МЛАДИ ЗА ОДРЖИВИ РАЗВОЈ Младост без дима 480.000,00

43. 12. 187/кзм Новосадски институт за спорт и туризам Млади рекреаКтивисти 3 480.000,00

44. 13. 196/кзм Удружење грађана "Институт за 
безбедност у саобраћају" ПОШТУЈМО ПРОПИСЕ 150.000,00

45. 14. 197/кзм Иницијатива за промоцију и унапређење 
здравља Контрацепција и полни односи 380.000,00

46. 15. 198/кзм СТУДЕНТСКА УНИЈА МЕДИЦИНСКОГ 
ФАКУЛТЕТА

Прва помоћ, општа 
цивилизацијска норма 380.000,00



страна 1018. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 12. јун 2024.

47. 16. 210/кзм Центар за цивилну безбедност "Street 
contact" За безбеднији Нови Сад 5 480.000,00

48. 17. 218/кзм Хуманитарно еколошка организација 
"Чепом до осмеха"

„Зелени сто за напредак 
младих“ 200.000,00

49. 18. 220/кзм Удружење СНАГА ПОРОДИЦЕ

ВЕРУЈМО У МЛАДЕ - Подршка 
младима кроз промоцију 

социјалних и других услуга за 
младе

150.000,00

50. 19. 222/кзм "Асоцијација студената струковних 
студија Војводине"

Заштити природу – одлажи 
отпад VI 480.000,00

51. 20. 223/кзм Боћарско спортско удружење "УСПОН 
ОСИ"

Културни живот ОСИ у Новом 
Саду 480.000,00

52. 21. 226/кзм
УДРУЖЕЊЕ ЗА БОРБУ ПРОТИВ 
ШЕЋЕРНЕ БОЛЕСТИ "СПОРТ И 

ДИЈАБЕТЕС"

„СПОРТ И ДИЈАБЕТЕС – 
СПОРТСКО ЛЕТО“ 150.000,00

53. 22. 229/кзм Креативно афирмативна организација 
"Парнас"

Ухвати филм – пусти 
предрасуде 6 150.000,00

54. 23. 240/кзм Слобода нема цену

Унапређење безбедности 
младих кроз етичко 

извештавање о трговини 
људима

150.000,00

55. 24. 262/кзм Институт за омладинске политике „Млада и безбедна 8“ 480.000,00

Укупно: 8.500.000,00

Мониторинг и евалуација

56. 1. 260/кзм "Европски омладински центар 
Војводине"

Мониторинг и евалуација 
програма/пројеката којима се 
остварују циљеви и мере 
дефинисане локалним 

акционим планом политике за 
младе Града Новог Сада за 
период 2023-2025. године, за 

2024. годину

800.000,00

Укупно: 800.000,00

  

Укупно: 20.190.000,00

III

Удружењима младих, удружењима за младе и њиховим 
савезима из тачке II овог решења одобрена средства пре-
носиће се на основу уговора о реализацији програма/
пројекта. 

Уговор из става 1. ове тачке закључиће се између удру-
жења младих, удружења за младе и њихових савеза којима 
су средства одобрена и Градске управе за спорт и омладину 
– Канцеларије за младе.

IV

 Удружења младих, удружења за младе и њихови савези 
из тачке II овог решења дужни су да у року од 30 дана од 
дана реализације програма/пројекта поднесу Градској 
управи за спорт и омладину – Канцеларији за младе 

извештај о реализацији програма/пројекта за који су одо-
брена средства, са одговарајућом документацијом.

V
Средства за реализацију програма и пројеката из тачке 

II овог решења, обезбеђена су у оквиру Програма 14: Раз-
вој спорта и омладине (шифра 1301), ПА: Спровођење 
омладинске политике (шифра 1301-0005), а по Финансијс-
ком плану прихода и примања и расхода и издатака Град-
ске управе за спорт и омладину за 2024. годину на позицији 
377.01, синтетички конто 4819 - Дотације осталим непро-
фитним институцијама у износу од 20.190.000,00 динара.

VI

За реализацију овог решења задужује се Градска управа 
за спорт и омладину - Канцеларија за младе.



12. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 31 – страна 1019.    

VII

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 66-2/2024-26-II
6. јун 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

444
На основу члана 6. Одлуке о  минималној висини износа 

о текућем одржавању зграда и минималној висини износа 
издвајања на име трошкова инвестиционог одржавања 
заједничких делова зграде на територији Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 22/19, 38/20-др.
решење, 26/21-др.решење, 19/22-др.решење и 22/23-др.
решење), Градско веће Града Новог Сада на седници 162. 
од 5. јуна 2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УСКЛАЂИВАЊУ МИНИМАЛНЕ ВИСИНЕ  

ИЗНОСА О ТЕКУЋЕМ  OДРЖАВАЊУ 
ЗГРАДА И МИНИМАЛНЕ ВИСИНЕ ИЗНОСА 

ИЗДВАЈАЊА НА ИМЕ ТРОШКОВА 
ИНВЕСТИЦИОНОГ ОДРЖАВАЊА 

ЗАЈЕДНИЧКИХ ДЕЛОВА ЗГРАДЕ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 

2024. ГОДИНУ 
I.

Овим решењем усклађује се висина износа о текућем 
одржавању зграда и минималнa висинa износа издвајања 
на име трошкова инвестиционог одржавања заједничких 
делова зграде на територији Града Новог Сада за 2024. 
годину, са висином просечне нето зараде у Граду Новом 
Саду за претходну годину према подацима Републичког 
завода за статистику.      

II.

Минимална висина износа о текућем одржавању зграда 
представља месечни износ утврђен у апсолутном износу 
за сваки посебан, односно самостални део зграде и укључује 
трошкове за одржавање земљишта за редовну употребу 
зграде из тачке I. овoг решења и утврђује се:

− за стан и пословни простор у згради са лифтом у 
износу од 789,00 РСД,

− за стан и пословни простор у згради без лифта у 
износу од 607,00 РСД,

− за гаражу у износу од 364,00 РСД,
− за гаражне боксове и места у заједничкој гаражи у 

износу од 243,00 РСД,
− за самосталне делове зграде (просторије са технич-

ким уређајима, трансформаторске станице, скло-
ништа) у износу од 364,00 РСД.

III.

Минимална висина износа издвајања на име трошкова 
инвестиционог одржавања заједничких делова зграде, 
представља месечни износ издвајања утврђен у апсолут-
ном износу по квадратном метру површине посебног, 
односно самосталног дела зграде из тачке I. овог решења 
и утврђује се:

− по квадратном метру стана или пословног простора 
за зграде без лифта старости до 10 година у износу 
од 5,26 РСД, старости од 10 до 20 година у износу 
од 7,89 РСД, старости од 20 до 30 година у износу 
10,51 РСД и старости од 30 година 13,14;

− по квадратном метру стана или пословног простора 
за зграде са лифтом старости до 10 година у износу 
од 6,83 РСД, старости од 10 до 20 година у износу 
од 10,25 РСД, старости од 20 до 30 година у износу 
од 13,67 РСД и старости од 30 година у износу од 
17,09 РСД;

− по квадратном метру гараже као посебног дела зграде 
старости до 10 година у износу од 3,15 РСД, старости 
од 10 до 20 година у износу од 4,73 РСД, старости 
од 20 до 30 година у износу од 6,30 РСД и старости 
од 30 година у износу од 7,89 РСД; 

− по квадратном метру гаражног бокса и гаражног места 
као посебног дела зграде старости до 10 година у 
износу од 2,10 РСД, старости од 10 до 20 година у 
износу од 3,15 РСД, старости од 20 до 30 година у 
износу од 4,20 РСД и старости од 30 година у износу 
од 5,26 РСД;

− по квадратном метру самосталног дела зграде (прос-
торије са техничким уређајима, трансформаторске 
станице, склоништа) старости до 10 година у износу 
од 3,15 РСД, старости од 10 до 20 година у износу 
од 4,73 РСД, старости од 20 до 30 година у износу 
од 6,30 РСД и старости од 30 година у износу од 7,89 
РСД. 

IV.

Ово решење објавити  у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 020-60/2024-II
5. јун 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.



страна 1020. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 12. јун 2024.

 445
На основу члана 4. Одлуке о висини износа накнаде 

принудно постављеном  професионалном управнику за 
послове управљања зградом на територији Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 48/18, 20/19-
др.решење, 38/20- др.решење, 22/21- др. решење, 19/22-др.
решење и 22/23-др.решење) Градско веће Града Новог 
Сада на 162. седници од 5. јуна 2024. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УСКЛАЂИВАЊУ ВИСИНЕ ИЗНОСА 

НАКНАДЕ ПРИНУДНО ПОСТАВЉЕНОМ 
ПРОФЕСИОНАЛНОМ УПРАВНИКУ ЗА 
ПОСЛОВЕ УПРАВЉАЊА ЗГРАДОМ НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

ЗА 2024. ГОДИНУ 
I.

Овим решењем усклађује се висина износа накнаде 
принудно постављеном професионалном управнику за 
послове управљања зградом на територији Града Новог 
Сада за 2024. годину, са висином просечне нето зараде у 
Граду Новом Саду за претходну годину према подацима 
Републичког завода за статистику, и то:    

1. за стан и пословни простор:
-  за зграде до осам посебних јединица у износу  од  

404,00 РСД,
-  за зграде од осам до 30 посебних јединица у износу 
од 485,00 РСД,

- за зграде преко 30 посебних јединица у износу од  
566,00 РСД, 

2. за гаражу у износу од 81,00 РСД  и
3.  за гаражни бокс и гаражно место у износу од 162,00 

РСД. 

II.

Ово решење објавити  у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: 020-59/2024-II
5. јун 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

446
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 163. седници од 6. јуна 2024. 
године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ДРАГАН БЕГОВИЋ, дипломирани инжењер машин-
ства, поставља се за в.д. начелника Градске управе за 

спорт и омладину, почев од 13. јуна 2024. године, до 
постављења начелника Градске управе за спорт и омла-
дину, по спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на три 
месеца. 

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада". 

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) којим је прописано 
да Градско веће поставља и разрешава начелнике и заме-
нике начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 95/18, 114/21, 92/23, 113/17-
др закон, 95/18 – др. закон, 86/19- др. закон, 157/20-др. 
закон и 123/21- др. закон), прописано је да за начелника 
управе за поједине области, када је према посебном закону, 
градска односно општинска управа организована у више 
управа, може бити, поред лица из става 1. овог члана, 
постављено лице које има стечено високо образовање из 
одговарајуће научне области у односу на делокруг управе, 
на основним академским студијама у обиму од најмање 
240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер 
струковним студијама, специјалистичким академским сту-
дијама, специјалистичким струковним студијама, односно 
на основним студијама у трајању од најмање четири године 
или специјалистичким студијама на факултету, положен 
државни стручни испит и најмање пет година радног иску-
ства у струци. 

Чланом 56. став 2. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе, прописано 
је да уколико није постављен начелник управе, као ни његов 
заменик, до постављења начелника управе, Веће може 
поставити вршиоца дужности - службеника у радном односу 
на неодређено време који испуњава утврђене услове за 
радно место службеника на положају, који ће обављати 
послове начелника управе, најдуже на три месеца, без 
спровођења јавног конкурса.

Имајући у виду да Драган Беговић, дипломирани 
инжењер машинства, у време постављања за вршиоца 
дужности има статус службеника и положен државни 
стручни испит, у смислу Закона о запосленима у аутоном-
ним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, про-
изилази да испуњава услове за постављење за вршиоца 
дужности у смислу одредбе члана 56. став 2. Закона, те је 
одлучено као у диспозитиву Решења.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број: II-020-4/2024-46/а 
6. јун 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.



12. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 31 – страна 1021.    

Градоначелник

447
На основу тачке 2.5. подтачка 2.5.12. Програма подршке 

за спровођење пољопривредне политике и политике рурал-
ног развоја за Град Нови Сад за 2024. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“ број 11/24), ) и на предлог Kомисије 
за релизацију мера програма подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног развоја на 
територији Града Новог Сада за 2024. годину, Градоначел-
ник Града Новог Сада, доноси

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ СРЕДСТАВА ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ НАБАВКЕ ОПРЕМЕ ЗА 
ПРЕРАДУ ВОЋА, ПОВРЋА, ГАЈЕНОГ 

ЗАЧИНСКОГ, ЛЕКОВИТОГ И АРОМАТИЧНОГ 
БИЉА И ИЗГРАДЊУ ВИЗУЕЛНОГ 
ИДЕНТИТЕТА ПРЕРАЂИВАЧА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

У 2024. ГОДИНИ
1. На основу спроведеног поступка по Јавном позиву за 

доделу средстава за суфинансирање набавке опреме за 
прераду воћа, поврћа, гајеног зачинског, лековитог и аро-
матичног биља и изградње визуелног идентитета прерађи-
вача на територији Града Новог Сада у 2024. години,  који 
је расписан 16. априла 2024. године, изабрани су:

Редни 
број Број пријаве Назив правног лица Адреса Број 

бодова Назив инвестиције Одобрена 
средства

1.
VII-3-637/24

TANJA PEJIĆ PR OSTALA 
PRERADA I 

KONZERVISANJE VOĆA I 
POVRĆA NOVI SAD

Светосавска 
број 9, Нови 

Сад
65

Машина за печење лешника; 
Машина за вакумирање 

Boxer; Пнеуматска пунилица 
за пастасте производе са 

једним излазом; Електрични 
млин за путер; Дизајн 

амбалаже за уље; дизајн 
амбалаже за брашно; дизајн 
амбалаже за крем; редизајн 

логотипа

1.154.794,00

 2. VII-3-638/24

Sanja Kuzmanović PR 
Prerada i konzervisanje 
voća Organic Salaš 275 

Čenej

Салаш 275,  
Ченеј 65 Фотографисање процеса 

прераде; рекламни спот 396.000,00  

3. VII-3-640/24

Ana Dolovac Pr 
proizvodnja kandiranog 
voća Dolovac organic i 

tradicija Futog

Раде Кондића 
143, Футог 65

Машина за пријем и прераду 
воћа; уређај за бланширање, 
пастеризацију и дестилацију 
воћа DIAMOND 350l; Миксер 
ручни MX 40- машина за 

прераду; Израда професио-
налних фотографија за по- 
требе маркетинга и израда 
вирео садржајa у рекламне 
сврхе; етикете за матични 

сок

1.189.894,00  

 4. VII-3-648/24

МЛАДЕН МИХАЈЛОВ ПР 
ОСТАЛА ПРЕРАДА 

ВОЋА И ПОВРЋА КРЦКО 
ОРАШЧИЋ КАЋ

Краља Петра I 
број 24, Каћ 55

Аутоматска машина за 
вакумску производњу 
путера од зрнастих 
производа-лешника

  

800.000,00                 

5. VII-3-639/24

BRANKO ŠVONJA PR 
PROIZVODNJA 

ETERIČNIH ULJA 
NATURAL GARDEN 021 

NOVI SAD

Камењар 212, 
Нови Сад 50

Опрема за дестилацију 
ертарских уља; услуга 

израде логоа компаније са 
применом на амбалажу; 
фотографије производа; 
фотографисање за сајт у 
маркетиншке сврхе; израда 

веб сајта

1.360.000,00

УКУПНО: 4.900.688,00



страна 1022. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 12. јун 2024.

2. Средства су обезбеђена у буџету Града Новог Сада 
за 2024. годину („Службени лист Града Новог Сада“ број 
59/23) на разделу 08 - Градска управа за привреду, раздео 
08-Градска управа за привреду, глава 08.01-Градска управа 
за привреду, функција 421 – Пољопривреда, Програм 0101 
– Програм 5: Пољопривреда и рурални развој, Програмска 
активност/Пројекат 0101-0002 – ПА: Мере подршке рурал-
ном развоју, позиција буџета 200, економска класификација 
454 – Субвенције приватним предузећима, позиција Финан-
сијског плана прихода и примања и расхода и издатака 
Градске управе за привреду за 2024. годину 200.01, синте-
тика 4541 – Текуће субвенције приватним предузећима.

3. Са изабраним корисницима средстава, закључиће се 
уговори којима ће се регулисати међусобна права и обавезе 
између  изабраних корисника субвенције за набавку сред-
става за суфинансирање набавке опреме за прераду воћа 
и поврћа и изградње визуелног идентитета прерађивача 
и Града Новог Сада.

4. Ова одлука је коначна.
5. Одлуку доставити: подносиоцима пријаве за доделу 

средстава за суфинансирање набавке  опреме за прераду 
воћа, поврћа, гајеног зачинског, лековитог и ароматичног 
биља и изградње визуелног идентитета прерађивача на 
територији Града Новог Сада у 2024, Kомисији за релиза-
цију мера програма подршке за спровођење пољопривредне 
политике и политике руралног развоја на територији града 
новог сада за 2024. годину и Градској управи за привреду 
Града Новог Сада.

6. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 3-679/2024-II
6. јун 2024. године      
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

448
На основу тачке 2.5. подтачка 2.5.12. Програма подршке 

за спровођење пољопривредне политике и политике рурал-
ног развоја за Град Нови Сад за 2024. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“ број 11/24), и на предлог Kомисије 
за релизацију мера програма подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног развоја на 
територији Града Новог Сада за 2024. годину, Градоначел-
ник Града Новог Сада, доноси

ОДЛУКУ O ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ
О ИЗБОРУ ОВЛАШЋЕНИХ КОРИСНИКА 
ОЗНАКЕ ГЕОГРАФСКОГ ПОРЕКЛА-

КОРИСНИКА СУБВЕНЦИЈЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2024. ГОДИНУ

1. У Одлуци о избору овлашћених корисника ознаке 
географског порекла – корисника субвенције на територији  
Града Новог Сада за 2024. годину, број 3-671/2024-II од 
27.05.2024. године,  тачка 3. се мења и гласи:

3. Средства су обезбеђена у буџету Града Новог Сада 
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 59/23) раздео 08 
- Градска управа за привреду, глава 08.01-Градска управа 

за привреду, функција 421 – Пољопривреда, Програм 0101 
– Програм 5: Пољопривреда и рурални развој, Програмска 
активност/Пројекат 0101-0002 – ПА: Мере подршке рурал-
ном развоју, позиција буџета 201, економска класификација 
465 – Остале дотације и трансфери, позиција Финансијског 
плана прихода и примања и расхода и издатака Градске 
управе за привреду за 2024. годину 201.01, синтетика 4651 
– Остале текуће дотације и трансфери.  

2. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.  

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 3-681/2024-II
6. јун 2024. године      
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

449
На основу члана 61. став 1. тачка 11. Статута Града 

Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19) 
и члана 30. Одлуке о установама културе чији је оснивач 
Град Нови Сад („Службени лист Града Новог Сада“, број 
16/22), Градоначелник Града Новог Сада, доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЕНИ ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ 

И СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА У 
УСТАНОВИ ЗА ИЗРАДУ ТАПИСЕРИЈА 

„АТЕЉЕ 61“ ПЕТРОВАРАДИН

I. ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о измени Пра-
вилника о организацији и систематизацији послова у Уста-
нови за израду таписерија „Атеље 61“ Петроварадин, број 
159/2024 од 30. маја 2024. године.

II. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 6-3/2024-119-II
5. јун 2024. године      
НОВИ САД   Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

450
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", број 
59/23), а поводом Захтева за промену апропријације Град-
ске управе за привреду, број VII-401-16/2024-14-1 од 29. 
маја 2024. године, који је достављен Градској управи за 
финансије, Градоначелник Града Новог Сада доноси 



12. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 31 – страна 1023.    

Р Е Ш Е Њ Е

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
број 59/23), у члану 13, у оквиру Раздела 08, Глава 08.01 
- ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРИВРЕДУ, у Функцији 490 – 
Економски послови некласификовани на другом месту, 
за Пројекат: Промоција и унапређење привреде Града 
Новог Сада (шифра 1501-4006), у оквиру Програма 3: 
Локални економски развој (шифра 1501), распореде сред-
ства у укупном износу од 20.500.000,00 динара, која нису 
планирана Одлуком о буџету Града Новог Сада за 2024. 
годину, а  уплаћена су у буџет Града Новог Сада као Текући 
наменски трансфер, у ужем смислу, од Аутономне покрајине 
Војводине у корист нивоа градова (економска класифика-
ција 733146), у складу са решењима Покрајинског секре-
таријата за регионални развој, међурегионалну сарадњу 
и локалну самоуправу, и то: 

-  2.400.000,00 динара, по Решењу, број 000048652202
48025400100200000104032-1 од 13. маја 2024. године, 
за МЕКСТ конференцију 2024,

-  4.000.000,00 динара, по Решењу, број 000048652202
48025400100200000104033-1 од 13. маја 2024. године, 
за Бизнис приче конференција 2024,

-  1.600.000,00 динара, по Решењу, број 000048652202
48025400100200000104034-1 од 13. маја 2024. године, 
за фестивал Зимски Блоксток 2024,

-  2.400.000,00 динара, по Решењу, број 000048652202
48025400100200000104035-1 од 13. маја 2024. године, 
за „конференцију о регионалном развоју“,

-  2.200.000,00 динара, по Решењу, број 000048652202
48025400100200000104036-1 од 13. маја 2024. године 
за Регионални конгрес на тему иновација у информа-
ционим технологијама „Spot It Con“,

-  400.000,00 динара, по Решењу, број 00004865220248
025400100200000104037-1 од 13. маја 2024. године за 
промоцију манифестације „Чварак фест“,

-  500.000,00 динара, по Решењу, број 00004865220248
025400100200000104038-1 од 13. маја 2024. године, 
за II по реду конференцију Од њиве до трпезе, 

-  2.200.000,00 динара, по Решењу, број 000048652202
48025400100200000104039-1 од 13. маја 2024. године 
за манифестацију Новосадски омладински фестивал,

-  800.000,00 динара, по Решењу, број 00004865220248
025400100200000104040-1 од 13. маја 2024. године  
за манифестацију Сајам омладине и спорта 2024, и

- 4.000.000,00 динара, по Решењу, број 000048652202
48025400100200000104041-1 од 13. маја 2024. године 
за манифестацију 14. Фестивал игре и музике „Зов 
равнице“.   

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др.за-
кон и 138/22 и 92/23), у разделу Градске управе за привреду, 
у функцији 490 – Економски послови некласификовани на 
другом месту, у Посебном делу Одлуке о буџету Града 
Новог Сада за 2024. годину, изврши распоређивање намен-
ских трансферних средстава из тачке I. овог решења, као 
нови извор финансирања 07 - Трансфери од других нивоа 
власти, за апропријацију економске класификације 481– 
Дотације невладиним организацијама, на позицију буџета 
209, тако да укупан план средстава из буџета за ову апро-

пријацију из свих извора финансирања износи 255.500.000,00 
динара.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2024. годину

IV. Задужује се Градска управа за привреду да у складу 
са овим решењем изврши одговарајуће измене Финансијс-
ког плана прихода и примања и расхода и издатака Град-
ске управе за привреду за 2024. годину, ради извршавања 
расхода по основу дозначених наменских трансфера.

V. Решење доставити:
- Градској управи за привреду, и
- Градској управи за финансије:

- Сектору за буџет, и
- Сектору за трезор.

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 4-25/2024-II
10. јун 2024. године      
НОВИ САД   

Заменик Градоначелника
Игор Црнобарац, с.р.

451
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", број 
59/23), а поводом Захтева за промену апропријације Град-
ске управе за образовање, број IX-6-2/24-403 од 31. маја 
2024. године, који је достављен Градској управи за финан-
сије, Градоначелник Града Новог Сада доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 
Сада за 2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
број 59/23) у члану 13, у оквиру Раздела  11 - ГРАДСКА 
УПРАВА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, Глава 11.02 -  ПУ „РАДОСНО 
ДЕТИЊСТВО“, у Функцији 911 – Предшколско образовање, 
за Програмску активност: Функционисање и остваривање 
предшколског васпитања и образовања (шифра 2002-0002), 
у оквиру Програма 8: Предшколско васпитање (шифра 
2002), распореде средства у износу од 495.000,00 динара, 
која нису планирана Одлуком о буџету Града Новог Сада 
за 2024. годину, а дозначена су Граду Новом Саду као 
Текући наменски трансфер, у ужем смислу, од АП Војводине 
у корист нивоа градова (економска класификација 733146), 
у складу са Решењем Покрајинског секретаријата за обра-
зовање, прописе, управу и националне мањине – нацио-
налне заједнице, број 00000984920209427004001401118-6 
од 15. маја 2024. године, за четворочасовни припремни 
предшколски програм на подручју АП Војводине – реали-
зација пројекта: Подршка примени ИКТ у предшколским 
установама кроз коришћење дидактичког средства „Пче-
лицe“ (Beet-boot) на територији Војводине.



страна 1024. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 12. јун 2024.

II. Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др.за-
кон,  138/22 и 92/23), у Посебном делу Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2024. годину, у разделу Градске управе 
за образовање, у функцији 911 – Предшколско образовање, 
изврши распоређивање наменских трансферних средстава 
из тачке I. овог решења, у извор финансирања      07 - 
Трансфери од других нивоа власти, за апропријацију еко-
номске класификације  426 – Материјал, позиција буџета 
298, тако да укупан план средстава из буџета из свих извора 
финансирања за ову апропријацију износи 732.779.632,68 
динара.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2024. годину

IV. Задужује се Градска управа за образовање да у 
складу са овим решењем изврши одговарајуће измене 
Финансијског плана прихода и примања и расхода и изда-
така Градске управе за образовање за 2024. годину, ради 
извршавања расхода по основу дозначених трансферних 
средстава.

V.  Решење доставити:
- Градској управи за образовање, и
- Градској управи за финансије:

- Сектору за буџет, и
- Сектору за трезор.

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 4-28/2024-II
6. јун 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник
Милан Ђурић, с.р.

452
На основу члана 61. став 1. тачка 3. Статута Града Новог 

Сада  ("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19) и 
члана 21. став 3. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", број 
59/23), а поводом Захтева за промену апропријације Град-
ске управе за заштиту животне средине, број VI-401-14/24-
70-1 од 30. маја 2024. године, који је достављен Градској 
управи за финансије, Градоначелник Града Новог Сада 
доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
I. Одобрава се да се у Одлуци о буџету Града Новог 

Сада за 2024. годину ("Службени лист Града Новог Сада", 
број 59/23) у члану 13, у оквиру Раздела 07, Глава 07.01 
- ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ, 
у Функцији 560 – Заштита животне средине некласифи-
кована на другом месту, за Пројекат: Санација јавних 
зелених површина након временских непогода (шифра 
0401-4018), у оквиру Програма 6: Заштита животне средине 

(шифра 0401), распореде средства у износу од 38.293.750,00 
динара, која нису планирана Одлуком о буџету Града Новог 
Сада за 2024. годину, а која су дозначена у буџет Града 
Новог Сада као текући наменски трансфер, у ужем смислу, 
од Републике у корист нивоа градова (економска класифи-
кација 733144), у складу са Одлуком Министарства заштите 
животне средине Републике Србије, број 000009667 2024 
14850 003 008 000 001/7 од  22. априла 2024. године, на 
име суфинансирања реализације пројекта: „Садња дрвећа 
у циљу реконструкције зеленила након олујног времена “.

II.Задужује се Градска управа за финансије да, сагласно 
члану 5. став 6. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 
63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 118/21 – др.за-
кон, 138/22 и 92/23), у Посебном делу Одлуке о буџету 
Града Новог Сада за 2024. годину, у разделу Градске управе 
за заштиту животне средине, у функцији 560 – Заштита 
животне средине некласификована на другом месту, изврши 
распоређивање наменских трансферних средстава из тачке 
I. овог решења, као нови извор финансирања 07 - Транс-
фери од других нивоа власти, за апропријацију економске 
класификације 424 – Специјализоване услуге, позиција 
буџета 170, тако да укупан план средстава из буџета из 
свих извора финансирања за ову апропријацију износи 
54.793.750,00 динара.

III. Задужује се Градска управа за финансије да у складу 
са тачком II. овог решења изврши одговарајућа усклађивања 
износа средстава у Општем, Посебном и Програмском делу 
Одлуке о буџету Града Новог Сада за 2024. годину

IV. Задужује се Градска управа за заштиту животне сре-
дине да у складу са овим решењем изврши одговарајуће 
измене Финансијског плана прихода и примања и расхода 
и издатака Градске управе за заштиту животне средине за 
2024. годину, ради извршавања расхода по основу дозна-
чених наменских трансфера.

V. Решење доставити:
- Градској управи за заштиту животне средине, и
- Градској управи за финансије:

- Сектору за буџет, и
- Сектору за трезор. 

VI. Ово решење објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Број: 4-26/2024-II
6. јун 2024. године      
НОВИ САД    Градоначелник

Милан Ђурић, с.р.

453
На основу  члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

("Службени гласник РС", бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 
103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 
118/21-др. закон, 138/22 и 92/23) и члана 5.  став 2. Одлуке 
о буџету Града Новог Сада за 2024. годину ("Службени 
лист Града Новог Сада", број 59/23),  Градоначелник Града 
Новог Сада доноси



12. јун 2024. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 31 – страна 1025.    

РЕШЕЊЕ
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ
1.  Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града 

Новог Сада за 2024. годину ("Службени лист Града Новог 
Сада", број 59/23), у члану 13, Раздео 09, Глава 09.01 - 
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, у Функцији 160 - Опште 
јавне услуге некласификоване на другом месту, извор 
финансирања 01 – Општи приходи и примања буџета, за 
Програмску активност: Текућа буџетска резерва (шифра 
0602-0009), у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе (шифра 0602), са позиције буџета 243, еко-
номска класификација 499 - Средства резерве, одобравају 
се средства Градској управи за имовину и имовинско - 
правне послове у  износу од 

74.675.000,00 динара
(седамдесетчетиримилионашестоседамдесетпетхиљада

динара00/100) 
на име обезбеђивања недовољно планираних средстава 
за реализацију програма из надлежности Градске управе 
за имовину и имовинско - правне послове.

  2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
Разделу 25, Глава 25.01  – ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИМОВИНУ 
И ИМОВИНСКО – ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ, у оквиру функције 
620 – Развој заједнице, за извор финансирања 01 – Општи 
приходи и примања буџета и то:

- 11.330.000,00 динара, за Пројекат: Изградња објекта 
за потребе ватрогасаца у Футогу (шифра 0602-5020), 
у оквиру Програма 15 – Опште услуге локалне само-
управе (шифра 0602), за апропријацију економске 
класификације 511– Зграде и грађевински објекти, 
на позицију буџета 592, тако да укупан план средстава 
из буџета за ову апропријацију износи 46.560.000,00 
динара,

- 2.575.000,00 динара, за Пројекат: Изградња капеле у 
Руменци (шифра 1102-5001), у оквиру Програма 2 – 
Комуналне делатности (шифра 1102), за апропријацију 
економске класификације 511– Зграде и грађевински 
објекти, на позицију буџета 593, тако да укупан план 
средстава из буџета за ову апропријацију износи 
17.626.500,00 динара,

- 14.420.000,00 динара, за Пројекат: Европска престоница 
културе (шифра 1201-7009), у оквиру Програма 13 – 
Развој културе и информисања (шифра 1201), за апро-
пријацију економске класификације 511 – Зграде и 
грађевински објекти, на позицију буџета 594, тако да 
укупан план средстава из буџета за ову апропријацију 
износи 644.148.925,08 динара, и

- 46.350.000,00 динара, за Програмску активност: Функ-
ционисање локалних спортских установа (шифра 1301-
0004) , у оквиру Програма 14 – Развој спорта и омла-
дине (шифра 1301), за апропријацију економске кла-
сификације 511 – Зграде и грађевински објекти, на 
позицију буџета 595, тако да укупан план средстава 
из буџета из свих извора финансирања за ову апро-
пријацију износи 419.659.000,00 динара.

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:

- Градска управа за финансије и
- Градска управа за имовину и имовинско - правне 
послове.    

5.    Решење доставити:
-  Градској управи за финансије: 

-  Сектору за буџет,
-  Сектору за трезор,
-  Сектору за финансијско праћење и анализу                     

капиталних пројеката, и
- Градској управи за имовину и имовинско - правне 
послове.

6. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-34/2024-II
31. мај 2024. године      
НОВИ САД

Градоначелник 
Милан Ђурић, с.р.

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

—
На основу члана 6. Одлуке о објављивању градских 

прописа и других аката („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 5/93), даје се

ИСПРАВКА
ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ МОСТА 
У ПРОДУЖЕТКУ БУЛЕВАРА ЕВРОПЕ У 

НОВОМ САДУ

I. У Плану генералне регулације Моста у продужетку 
Булевара Европе у Новом Саду („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 28/21), неопходно је извршити исправку 
у одељку „2. ПЛАН РЕГУЛАЦИЈЕ ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ 
НАМЕНЕ СА НИВЕЛАЦИЈОМ“, подељак „2.1. План регу-
лације површина јавне намене“, тако да се у ставу 2. Али-
неја друга „ – водене површине: делови парцела“ број 
„7856/1“ мења и гласи: „7856/4“.

II. Ову исправку објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 329/2024-1-I
10. јун 2024. године      
НОВИ САД

Заменица секретара
 Мирјана Василић, с.р. 



страна 1026. – Броj 31 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 12. јун 2024.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Мирјана Василић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За „Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градско веће

440 Програм превенције болести зависности 
 за 2024. годину 1011

441 Решење о измени Програма коришћења 
 средстава за виши квалитет образовања 
 и васпитања за 2024. годину 1012

442 Решење о изменама и допуни Решења 
 о Програму коришћења средстава за 
 финансирање услуге одржавања и тех-
 ничко оперативне подршке за функцио-
 нисање електронских информационих 
 дисплеја на аутобуским стајалиштима 
 на територији Града Новог Сада за град-
 ски и приградски превоз путника за 2024. 
 годину 1013

443 Решење о одобравању програма и проје-
 ката од јавног интереса у областима ом-
 ладинског сектора, којима се обезбеђује 
 имплементација, мониторинг и евалуација 
 програма и пројеката којима се остварују 
 циљеви и мере дефинисане локалним 
 акционим планом политике за младе 
 Града Новог Сада за период од 2023. до 
 2025. године, за 2024. годину 1015

444 Решење о усклађивању минималне ви-
 сине  износа о текућем  oдржавању згра-
 да и минималне висине износа издваја-
 ња на име трошкова инвестиционог одр-
 жавања заједничких делова зграде на 
 територији Града Новог Сада за 2024. 
 годину  1019

445 Решење о усклађивању висине износа 
 накнаде принудно постављеном профе-
 сионалном управнику за послове управ-
 љања зградом на територији Града Новог 
 Сада за 2024. годину  1020

446 Решење о постављењу в.д. начелника 
 Градске управе за спорт и омладину
 (Драган Беговић) 1020

Градоначелник

447 Одлука о додели средстава за суфинан-
 сирање набавке опреме за прераду воћа, 
 поврћа, гајеног зачинског, лековитог и 
 ароматичног биља и изградњу визуелног 
 идентитета прерађивача на територији 
 Града Новог Сада у 2024. години 1021

448 Одлука o измени Одлуке о избору овла-
 шћених корисника ознаке географског 
 порекла-корисника субвенције на тери-
 торији Града Новог Сада за 2024. годину 1022

449 Решење о давању сагласности на Пра-
 вилник о измени Правилника о органи-
 зацији и систематизацији послова у Уста-
 нови за израду таписерија „Атеље 61“ 
 Петроварадин 1022

450 Решење о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2024. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за привреду 1022

451 Решење о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2024. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за образовање  1023

452 Решење о одобрењу да се у Одлуци о
 буџету Града Новог Сада за 2024. годи-
 ну распореде средства Градској управи
 за заштиту животне средине 1024

453 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 1024

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

— Исправка Плана генералне регулације 
 моста у продужетку Булевара Европе 
 у Новом Саду 1025


